雲町自治基本条例

「まちづくり」に参加しませんか?

づき、

町民の皆様の声を広く聞き、町民主体の自治を実現することを目的に、 平成22年4月1日に八雲町自治基本条例が制定されました。

【内容】

平成26年度八雲町自治基本

【場所】

役場議員控室(3階

午後1時30分~

このコーナーでは各種審議会などの委員公募や会議の開催案内、パブリックコメントの実施 についてお知らせします。

> 項について審議し、町長へ意 見を具申する審議会です。

及び自治に関する基本的な事 づく審議会で、自治基本条例

詳しくは、各担当課へ問い合わせて頂くか、町のホームページをご覧ください。

【**日時**】6月1日(月)

企画 振興課協働推進係

問い合わせ先】

町長との懇談

条例運用状況につ

i j

7

町総合開

·長の付属機関として、 (雲町総合開発委員会は 八雲

平

成26年度文化財関係事業

\雲町自治基本 条例第12条の規 町民自治推進 会議を公開で行います

皆様の傍聴を お待ちして います

です。

·時 5

月 20 日

(水

議し、

意見を具申する委員会

【 内 容 】

【場所】

役場第1会議室

(2階

午後1時30

分

いて 平成27年度予算の概要につ 地方版総合戦略策定につ

(問い合わせ先)

八雲町自治基本条例に基

雲町

民自治

推進委員会

7

企画振興課企画係

文化財保 ます 護

(場所)

午後5時

化財の保存及び活用に関する 重要事項について審議します。 教育委員会の諮問に応じ、文 【**日時**】 5月26日(火) 八雲町文化財保護審議会は、 午後1時30分~

(場所)

平成27年度の文化財関係 つ 事

八雲町公民館

【 内 容 】

指定文化財の理由書に 業の計画及び予算について

関は、町 連絡調整及び指導・

会を開催します HJ スポ

要事項について審議します。 町のスポーツ振興に関する重 は、教育委員会の諮問に応じ、 【**日時**】 5月29日(金) 八雲町スポーツ推進審議会

、雲町総合体育館 (会議室

内容 平成26年度八雲町社会体 平成27年度八雲町社会体 施設利用状況等について 育

事業計画等について

町スポ 1

言を行う組織です 八雲町スポーツ推進委員会 町民のスポーツの推進に 助

ライト展示につい 郷土資料の寄贈状況 決算について 下半 期 0) 実 施 報 告 サ 及 テ び

種の政策について総合的に審ど住民福祉の向上に資する各

町の産業経

済、

福祉、

教育な

問い合わせ先】

内容

7

平成27年度八雲町社会体育 進委員協議会事業について 平成27年度渡島スポーツ推 施設利用状況等について 平成26年度八雲町社会体

【問い合わせ先】 推進委員会及び親交会事業 平成27年度八雲町スポ 事業計画について 八雲町教育委員会体育課 計画等について (八雲町総合体育館内 1 ツ

日時 5 月 29 日 金

所 八雲町総合体育館 午後6時

場場

(研修室

育